
Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 
www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 
 

„ Š k o l a  p r o  s p o k o j e n é  a  z d r a v é  d ě t i . “   1  

Dodatek ke školnímu řádu 
 

Povinnosti žáků a zákonných zástupců:  

1) Žáci chodí do školy samostatně, vstup do budovy školy pro rodiče je omezen.  

2) Při nástupu do školy nemusí žák odevzdávat čestné prohlášení o bezinfekčnosti.  

3) Veškerá hygienická a protiepidemická opatření se budou odvíjet od aktuální situace „semaforu“ v našem re-

gionu a nařízení místní hygienické stanice. Aktuální změny budou zveřejněny na webových stránkách školy. 

4) Po příchodu do budovy se žák neprodleně převlékne a při odchodu ze šatny si musí dezinfikovat ruce dle ná-

vodu.  

5) Žáci dbají na dodržování zvýšené osobní hygieny. K mytí rukou budou používat antibakteriální mýdla. Bezo-

plachovou dezinfekci použijí povinně po vstupu do školy a před vstupem do školní jídelny.  

6) Vstup do vnitřních prostor školy je doprovázejícím osobám zakázán. Vyjma doprovodu dětí do MŠ, které mo-

hou do šatních prostor vstoupit na dobu nezbytně nutnou.  

7) Při vstupu do prostor školy není již proveden tzv. vstupní filtr. 

8) Žáci s příznaky infekčního onemocnění nemohou do školy vstoupit. 

a. Škola věnuje zvýšenou pozornost projevům infekčních onemocnění (zvýšená teplota, horečka, kašel, 

rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod.) 

b. V případě výskytu některého příznaku se postupuje podle manuálu MŠMT  

i. příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte/žáka do školy – dítě/žák není vpuštěn do budovy 

školy; v případě dítěte či nezletilého žáka za podmínky, že je přítomen jeho zákonný zástupce 

ii. příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte/žáka do školy a není přítomen zákonný zástupce 

dítěte či nezletilého žáka – tuto skutečnost oznámit zákonnému zástupci neprodleně a infor-

movat ho o nutnosti bezodkladného vyzvednutí/převzetí/odchodu ze školy; pokud toto není 

možné, postupuje se podle následujícího bodu 

iii. příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte/žáka ve škole; neprodleně 

dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené samostatné místnosti nebo k 

jinému způsobu izolace od ostatních přítomných ve škole a současně informování zákonného 

zástupce dítěte/nezletilého žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí dítěte/žáka ze školy 

c. Rodič má povinnost telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

d. V případě, že bude žák či dítě navštěvující MŠ vykazovat příznaky respiračních onemocnění, bude se 

postupovat podle výše uvedených bodů 

 

9) Pokud u žáka přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem alergického nebo chronického  

onemocnění, potvrzuje tuto skutečnost praktický lékař pro děti a dorost. 

10) Povinnosti nosit roušky:  

Od 1. 9. 2020 není povinnost v prostorách školy nosit roušky. Každopádně je doporučeno, aby žák byl jednou 

rouškou vybaven pro případ akutního užití. 

11) V případě jakékoliv změny bude škola o této skutečnosti informovat žáky a rodiče na webových stránkách. 

 

 

 


